Ilmo. Sr.

Oficial dos Serviços de Registros de Imóveis e Especiais de Viamão/RS.

Eu, __________________________________________________________________________,

portador da carteira de identidade nº ________________, inscrito no CPF nº ________________,

Nacionalidade _________________________________, Profissão ________________________,

Estado Civil ________________________________, convive em União Estável: Sim (  ) Não (  ) ,

Nome do Pai   __________________________________________________________________,

Nome da Mãe  _________________________________________________________________,

Residente e domiciliado __________________________________________________________

___________________________________, Na Cidade de ______________________________,

E-mail   _______________________________________________________________________.

Vem perante Vossa Senhoria, requerer a averbação junto a matrícula __________, os dados

pessoais conforme cópia do (a) ____________________________ autenticado (a) em anexo.

Nestes termos,

Espera deferimento.

Viamão, _______________

FIRMA RECONHECIDA